
صفحه آخر

ارتش هند 7 نظامی پاکستانی را
در منطقه کشمیر کشت

نیروهای ارتش هند در خط مرزی این کشور و 
پاکستان در منطقه کشمیر، هفت نظامی پاکستانی 

را کشتند.
به گزارش خبرگزاری مهر، درگیری شبانه نیروهای 
مرزی هند با نظامیان پاکستان در منطقه کشمیر، مرگ 
هفت نظامی پاکستانی را به دنبال داشت. هر چند در این 
تبادل آتش، ارتش پاکستان نیز پاسگاه های مرزی هند را 

گلوله باران کرد، ولی در ارتباط با شمار تلفات نیروهای 
هندی، گزارشی نرسیده است. این درگیری در منطقه 
»بمبر« کشمیر به وقوع پیوست.ناآرامی های چندماه 
اخیر در کشمیر، هند و پاکستان را بار دیگر، مقابل هم 
قرار داده است.چیزی که ناآرامی های مرزی دو کشور را 
برای منطقه و جهان حساس می کند، تهدید دهلی نو و 

اسلام آباد به استفاده از سلاح های هسته ای است.

آل سعود ده ها بمب خوشه ای
بر سر مردم صعده و صنعا ریخت

جنگنده های آل سعود صبح روز گذشته 
نیز  دو استان صنعا و صعده را در چندین 
نوبت با بمب های خوشه ای بمباران کردند 

و ده ها غیرنظامی را به شهادت رساندند.
جنگنده های متجاوز سعودی این بار  با 
حمله به شهرک »باقم« استان صعده، 22 
شهروند بی گناه یمنی را به شهادت رساندند .  

در میان شهدا تمامی اهالی یک خانواده به چشم 
می خوردند که در این شهرک زندگی می کردند.

 جنگنده های ائتلاف سعودی همچنین، در 
ادامه اقدامات وحشیانه خود ده ها بمب  خوشه ای 
خود را در سه نوبت به سمت استان صنعا نشانه 
رفتند که در پی آن 9 غیرنظامی به شهادت 

رسیدند.
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کوتاه از سراسر جهان

پرونده
فیلسوف مشهور آمریکایی:

 محاصره شهر کامل شد    آغاز مرحله سوم عملیات بزرگ موصل     

کار تکفیری ها در موصل به جایی رسیده که به ساخت ماکت تانک و 
خودروی زرهی روی آورده اند!

سرویس خارجی -
دبیر کل ناتو در واکنشی 
»ملتمسانه« نسبت به اظهارات 
ترامپ که گفته بود اعضای این 
سازمان باید حق عضویت خود 
را بپردازند اظهار داشت ما به 

رهبری آمریکا نیاز داریم.
در  ترامپ  دونالد  پیروزی 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 
شاید هیچ نهادی را مانند ناتو نگران 
اشپیگل  هفته نامه  باشد.  نکرده 
آلمان در همین ارتباط از تعویق 
نشست سران ناتو بعد از پیروزی 

ترامپ سخن گفته است.
دونالد ترامپ در جریان تبلیغات 
انتخاباتی خود نحوه تأمین بودجه 
ناتو را زیر سؤال برده و گفته بود 
کشورش دیگر حاضر نیست هزینه 
بقیه کشورها را بپردازد و اعضای 
ناتو باید سهم خود را در هزینه های 
سالانه ناتو در ارتباط با دفاع از 
کشورهایشان بپردازند.وی همچنین 
تهدید کرده بود که در صورت عدم 
پرداخت سهم هزینه های دفاعی از 
جانب سایر اعضا، آمریکا حمایتش 
از کشورهایی که سهم خود را 
نمی پردازند، قطع خواهد کرد.

ترامپ تهدید کرد
ناتو به التماس افتاد

سرویس خارجی- 
عملیات  سوم  مرحله 
آزادسازی موصل، با پیشروی 
بسیج مردمی به سمت غرب 

این شهر رسماً آغاز شد.
مرحله سوم عملیات موصل، 
روز گذشته با ورود مستقیم 
نیروهای  به جمع  بسیج مردمی 
عامل آغاز شد. تاکنون بسیج 
در بیابان های غرب استان نینوا 
دست به پیشروی می زد که 
طی آن، پیروزی های بزرگی را 
نیز کسب نموده است. به عنوان 
مثال، طی این مدت، محورهای 
مواصلاتی موصل به سوریه تحت 
کنترل نیروهای دولتی و بسیج 
درآمد. اما دیروز حمله نیروهای 
بسیج درست متوجه محور غربی 
شهر موصل بود و در صورتی که 
بسیج بتواند بر تپه های موسوم به 

اطلاعات درز کرده از دفتر خاطرات یک جاسوس دوران 
جنگ سرد، حاکی از آن است که یک مامور کوبایی در ترور 
جان اف کندی، رئیس جمهور اسبق آمریکا نقش اصلی را ایفا 
کرده و حتی ممکن است خود، عامل مستقیم این ترور باشد.

دفتر خاطرات یک جاسوس دوران جنگ سرد به تازگی 
منتشر شده و حاوی مطالبی است که ادعا می کند یک مامور 
مخفی کوبایی عامل حمله سال 1963 به جان اف کندی بوده 

است.
به گزارش ایسنا، به نوشته »روزنامه دیلی میل«، این دفتر 
خاطرات به »دوگلاس بازتا«، مامور سرویس های استراتژیک 
آمریکا پیشکسوت آژانس اطلاعات مرکزی این کشور تعلق دارد 
که در آن نوشته شده، »رند الکساندر دوساق«، »طراح و عامل 
اصلی« ترور کندی بوده است. در همین حال کتاب جدیدی 
نوشته »رابرت کی ویلکاکس« در آمریکا به چاپ رسیده که  
در متن این کتاب آمده است: »دوگلاس بازاتا کاملا در دنیایی 
از سِرّ و راز غرق شده بود به ویژه رازهایی که مربوط به مرگ 
جان اف کندی بود. او شاهد شکل گیری سازمان سیا به عنوان 
عنصری مهم و کلیدی در جهان مبهم آن زمان بود و یک 

خودی محسوب می شده است.«
براساس این خاطرات، »لی هاروی اوسوالد«، که به عنوان 
عامل ترور کندی شناخته می شود، تیری را شلیک کرده تا 
توجه حاضران »دیلی پلازا« در تگزاس را پراکنده کند.این اقدام 
به »دوساق« کوبایی این فرصت را داد تا اولین شلیک مرگبار 

را از جایی نامشخص به کندی روانه کند.
براساس خاطرات »بازاتا« مأمور سرویس های استراتژیک 
آمریکا که خود پس از جنگ جهانی دوم جاسوس سیا بوده 
است، »دوساق« با این هدف اقدام به طراحی ترور کندی 
کرده است که بتواند درباره سلطه آمریکا و فریب کشورهای 
کوچک دست به یک اقدام تاثیرگذار سیاسی بزند. »بازاتا« در 
خاطرات خود همچنین آورده است که »علت شکست آمریکا 
در خلیج خوک ها جاسوسی دوساق برای طرف کوبایی بوده 
است«. براساس این دفترچه خاطرات »دوساق« برای ترور 

کندی دستور شلیک پنج تیر را داده بود.
 عوامل ترور هم شامل »دوساق«، »اوسوالد« و یک نام 
رمزی تحت عنوان »پیاتو گورسکی« و دو خودرو دیگر سیا 

می شده است.
جان »فیتزجرالد کندی«، سی و پنجمین رئیس جمهور 
آمریکا در ساعت 12:30 ظهر روز جمعه، 22 نوامبر 1963 در 
میدان »دیلی پلازا« هنگامی که به همراه همسرش ژاکلین، 
سوار بر خودرویی روباز بود به ضرب گلوله به قتل رسید. کمیته 
تحقیق وارن، پس از ده ماه تحقیقات اعلام کرد که قاتل کندی 
فردی به نام »لی هاروی اوسوالد« بوده و وی از کسی دستور 
نمی گرفته است. اما بنا بر نظرسنجی های صورت گرفته از سال 
1966 تا 2004، حدود 80 درصد از مردم آمریکا بر این باورند 
که این قتل بخشی از یک توطئه بوده است.اوسوالد نیز دو روز 
پس از بازداشتش و در برابر دیدگان حاضرین و میلیون ها بیننده 
تلویزیون به دست یک یهودی به نام »جک روبی« کشته شد.

»سروال« در غرب موصل، مسلط 
شوند، حلقه محاصره داعش در این 

شهر کامل می شود.
در ارتباط با اینکه چرا بسیج 
تاکنون در حاشیه عملیات موصل 
قرار داشت، هیچ توضیح رسمی ای 
در اختیار رسانه ها قرار نگرفته 
است! اما گفته می شود که این 
فشار  تحت  بسیج،  حاشیه گزینی 
آمریکا به بغداد صورت گرفته است. 
بنابراین، در صورتی که این خبر 
درست باشد، ورود مستقیم بسیج 
به درون نیروهای عمل کننده در 
موصل، یک اقدام حساب شده و 

پیامی آشکار به آمریکا است.
عملیات آزادسازی موصل از 
بامداد دوشنبه 26 مهر آغاز شده 
است. طی دو مرحله گذشته، صدها 
کیلومتر مربع از سرزمین های 
اطراف موصل و برخی محلات 

داخل این شهر آزاد شده است.
همزمان با آغاز مرحله سوم، 
همه نیروها برای پیشروی به سوی 
مرکز شهر موصل متمرکز می شوند 
و البته بزرگ ترین چالش آنها 
نیز غیرنظامیان ساکن این شهر 

سیاستگذاری  شورای  عضو 
استانداری کربلا اعلام کرده، 
شش عامل انتحاری که کمربند 
داشتند،  همراه  به  انفجاری 
دیروز وارد شهر »عین تمر« 
استان کربلا شدند. این شهر 
در 120 کیلومتری غرب شهر 
کربلا قرار دارد. به گزارش 
امنیتی  نیروهای  ایسنا، 
توانستند پنج عامل انتحاری را 
شناسایی کنند و قبل از انفجار، 

آنها را هدف قرار دهند.
 اما یک نفر از این عوامل 
همراه  بمب  توانست  انتحاری 
خود را منفجر کند، که به 
شهادت 12 نفر از جمله، شش 
عضو یک خانواده و جراحت 

شش تن دیگر منجر شد.

ادعا های تازه  در باره  قاتل اصلی 
جان اف کندی

امپراتوری آمریکا با بحران عمیق روبروست
ترامپ و کلینتون از یک قماشند

نظامیان ارتش نیجریه صبح روز گذشته صد ها عزادار حسینی)ع( را در 
آستانه اربعین به گلوله بستند و به شهادت رساندند.

به گزارش خبرگزاری محلی »پریمیوم نیوز نیجریه«، نظامیان نیجریه امسال نیز 
با عزاداران حسینی)ع( که همان اعضای جنبش اسلامی منتسب به شیخ زکزاکی 
هستند، در حومه شهر کانو درگیر شدند. این درگیری به تیراندازی پلیس منجر 
شده است. طبق این گزارش پلیس نیجریه اکنون با سلاح های سنگین! در آن منطقه 
مستقر شده و راه های مواصلاتی »کانو« به »زاریا« بزرگ ترین شهر شیعیان در نیجریه 
را  هم مسدود کرده است.طبق گزارش »نیجریه نیوز«، راهپیمایی مردم نیجریه 
منجر به تظاهرات مسالمت آمیز علیه رفتار نامناسب دولت نیجریه علیه شیعیان 
شده است . ارتش نیجریه هم برای اینکه عذری برای سرکوب معترضان داشته 

باشد ، به سمت یکی از نظامیان خودی شلیک می کند و وی را به قتل می رساند! 
نظامیان ارتش سپس شیعیان معترض را به گلوله می بندد و  دستکم 10 تن از آنها 
را به شهادت می رساند!هم اکنون عزاداران حسینی)ع( که قصد دارند مسیر کانو به 
زاریا را به مناسبت ایام اربعین پیاده طی کنند و به خیل عزاداران حاضر در »زاریا« 
ملحق شوند با مشکل جدی مواجه هستند و ارتش آنها را به زحمت انداخته است. 
در همین رابطه »ابراهیم موسی« سخنگوی جنبش اسلامی نیجریه در ایمیلی به 
»پریمیوم نیوز« اعلام کرده که »ارتش نیجریه قصد دارد در کاروان شیعیان سلاح 
جاسازی کند و آن را بهانه برای سرکوب شیعیان قرار دهد.« وی از مردم نیجریه 
خواست تا هوشیار باشند و نسبت به »توطئه« ارتش هوشیاری لازم را به خرج 
دهند . »ابراهیم موسی« تصریح کرده که »در طول عمر چهل ساله جنبش اسلامی 

نیجریه، این جنبش هیچ گاه سابقه خشونت و مبارزه مسلحانه را نداشته است.«رفتار 
نامناسب دولت و ارتش نیجریه با شیعیان این کشور بیشتر از یک سال است که 
ادامه دارد. آنها سال گذشته نیز با یورش به منزل شیخ زکزاکی عالم شیعی و رهبر 
حزب جنبش اسلامی نیجریه وی را مجروح کردند و به زندان افکندند. پلیس نیجریه 
فرزندان زکزاکی را هم به شهادت رسانده است. این اتفاقات که همه در سایه سکوت 
جامعه جهانی رخ می دهد، باعث نگرانی مسلمانان جهان شده، مخصوصا آنکه چند 
وقت پیش نیز وضعیت عمومی و بینایی ایشان »وخیم« گزارش شد.نیجریه بیش از 
20 میلیون شیعه دارد و مقر اصلی شیعیان نیز شهر »زاریا« است. دولت نیجریه در 
سال های اخیر به خاطر فشار بی سابقه از جانب سلفی ها و آل سعود اقدام به قلع و قمع 
شیعیان و سرکوب آنان می کند تا بتواند همچنان سر در آخور سعودی ها داشته باشد.  

نظامیان ارتش نیجریه راهپیمایان مراسم اربعین را به گلوله بستند!

آمریکا
نیویورک پست : دونالد ترامپ یک فرد همجنس گرا را به عنوان نامزد 
احراز سمت نمایندگی آمریکا در سازمان ملل، در لیست کابینه دولت 
جدید این کشور وارد کرده است. »ریچارد گرنل« 50 ساله که در دوران 
ریاست جمهوری »جرج بوش« به عنوان سخنگوی چهار نماینده آمریکا 
در سازمان ملل فعالیت می کرد، در صورتی که انتخاب شود، به عنوان 
اولین سفیر همجنس گرای آمریکا در سازمان ملل شناخته خواهد شد.

 افغانستان
ایرنا: پارلمان افغانستان در ادامه روند استیضاح وزرای کابینه اشرف 
غنی، تصمیم گرفت که وزرای شهرسازی، تحصیلات عالی، و دادگستری 
را مورد استیضاح غیابی قرار دهد. در نشست پارلمان »سید سعادت 
منصور نادری« وزیر راه و شهرسازی و »عبدالبصیر انور« وزیر دادگستری 
از مجلس رای اعتماد کسب کردند و »فریده مومند« وزیر تحصیلات 

عالی موفق به کسب رای اعتماد نگردید.
ترکیه

رویترز: به گفته وزارت دفاع ترکیه 291 نفر دیگر از پرسنل نظامی 
نیروی دریایی را به اتهام ارتباط با کودتای نظامی نافرجام جولای، تعلیق 
کرده است. ترکیه تاکنون بیش از 37 هزار نفر را رسما بازداشت کرده 
و 110 هزار کارمند دولتی دیگر را برکنار و یا تعلیق کرده است. دولت 
ترکیه بارها فتح الله گولن را عامل اصلی وقوع کودتای 15 جولای 

معرفی کرده و خواستار استرداد وی از آمریکا شده است. 
مصر

الجزیره: برخی منابع قضایی در مصر می گویند دادستانی کل این 
کشور دستور بازداشت ده ها تن از کسانی که در تظاهرات روز جمعه 
در اعتراض به سیاست های ریاضت اقتصادی شرکت داشتند را صادر 
کرد و در این راستا نیروهای امنیتی بیش از 300 تن را که به دعوت 
جنبش »الغلابه« در تظاهرات شرکت داشتند بازداشت کرده اند.« برخی 
منابع امنیتی در استان سوئز نیز از آزاد شدن 15 تن در این استان که 

در جریان تظاهرات بازداشت شده بودند خبر دادند.
سودان

آناتولی: عمرالبشیر، رئیس جمهور سودان در نشستی با مقامات ارشد 
نظامی وزارت دفاع این کشور در خارطوم گفته »دیگر هیچ مذاکراتی 
با گروه های شورشی در داخل و خارج از کشور انجام نمی گیرد.« ماه 
گذشته، جنبش: »آزادی بخش خلق سودان« یکی از گروه های شورشی، 
مذاکرات صلح با دولت را در پی اعلام سازمان عفو بین الملل مبنی بر 
استفاده دولت سودان از تسلیحات شیمیایی در درگیری ها در دارفور، 

متوقف کرده بود.

سرویس خارجی -
فیلسوف مشهور آمریکایی 
با اشاره به اوضاع  بسیار آشفته 
و بحرانی این کشور به دنبال 
اعتراضات اخیر نوشت »تفاوتی 
بین ترامپ و کلینتون نیست و 

این دو از یک قماش هستند«.
ترامپ شکاف های جامعه آمریکا 
را عمیق تر کرده و دسته بندی های 
تازه ای بین مردم و حاکمیت آمریکا 
ایجاد کرده است. اختلافات بین 
طرفداران و مخالفان ترامپ هم 
عمیق تر شده است.در حالی که 
برخی می گفتند »ترامپ« مواضع 
خود را بعد از انتخابات تعدیل 
کرده ولی وی روز یک شنبه در 
مصاحبه با سی. بی. اس گفت: طبق 
وعده ای که داده 3 میلیون مهاجر 
را از کشور بیرون می اندازد و در 
مرز مکزیک هم دیوار می کشد. وی 
همچنین با اشاره به این که اولویت 
اول وی داخل آمریکا خواهد بود 
گفته: »ما حدود 6 تریلیون در 
خاورمیانه هزینه کرده ایم؛ رقمی 
که ما می توانستیم با آن دو بار 
کشورمان را بازسازی کنیم و کافی 

است که به جاده ها، پل ها، تونل ها 
و فرودگاه های ما نگاهی بیندازید تا 
ببینید که چقدر این زیرساخت های 

ما فرسوده شده اند.«
اوباما و کلینتون از یک قماشند

»کورنل وست« فیلسوف مشهور 
آمریکایی و فعال حقوق مدنی اما 
در گفت وگو با بی. بی سی با اشاره 
به »عمیق تر« شدن بحران در 
آمریکا گفت: »ما می دانیم که قشر 
سیاستمدار حاکم در آمریکا، چه 
نئولیبرال چه محافظه کار یا حتی 
گاهی نئوفاشیست، همگی از یک 
قماش و فرهنگ هستند و فرقی 
بین آنها نیست. بنابراین در چنین 
شرایطی فرقی میان اوباما و ترامپ 
نیست. اما چیزی که مرا نگران 
می کند مخالفت ترامپ با برنامه 
تنظیم خانواده است. من همچنین 
درباره برادران و خواهران مسلمان 

و مکزیکی خودم نگران هستم«. 
به گفته وی »نباید فراموش 
کرد که خود اوباما بیش از یک 
میلیون نفر را از آمریکا اخراج کرده 
است. بنابراین حتی در این باره نیز 
نوعی همسویی میان اوباما و ترامپ 

وجود دارد.«
»کورنل« درباره نگرانی اش برای 
آینده آمریکا  هم گفت: من همیشه 
از آینده آمریکا می ترسیدم.هم 
اکنون امپراتوری آمریکا در بحرانی 
عمیق قرار دارد. به نظر من تنها راه 
برای احیای دوباره آمریکا، گفتن 
حقایق به مردم و اجرای عدالت 

است.«
ادامه اعتراض ها

اما در حالی که مجادلات نظری 
ادامه  درباره وضعیت فعلی آمریکا 
دارد در شهرهای مختلف این کشور  
نیز مردم خیابان ها را ترک نکرده 

و به اعتراضات خود علیه نتایج 
می دهند.مهاجران،  ادامه  انتخابات 
حامیان آنها و سایر گروه های مخالف 
ترامپ در آمریکا برای پنجمین شب 
متوالی به خیابان ها آمدند و علیه  
نتایج انتخابات و اخراج مهاجران 
و سایر برنامه های ترامپ تظاهرات 
برگزار کردند. بر اساس گزارش 
سازمان دهندگان  آسوشیتدپرس، 
اعتراضات دست نوشته هایی را 
که روی آن به زبان انگلیسی 
و اسپانیایی جمله »تنفر ما را 
بزرگ نمی کند« نوشته بود حمل 
می کردند و شعار  »آمدیم اینجا 

بمانیم«سر دادند. اعتراضات روز 
یکشنبه در بسیاری از شهرهای 
آمریکا از جمله لس آنجلس، سان 
سایر  و  فیلادلفیا  فرانسیسکو، 
شهرهای ایالات متحده برگزار 
شد. در برخی ایالات مثل تگزاس 
و فیلادلفیا نیز تجزیه طلبان 

راهپیمایی بزرگی برگزار کردند. 
»یو.اس.اس تودی« نیز در 
گزارشی با اشاره به ادامه اعتراضات 
نوشت : »نیمی از مردم آمریکا 
احتمالاً پیروزی ترامپ را جشن 
می گیرند اما باقی مردم این کشور 
از جدایی از آمریکا حرف می زنند. 

به نوشته این روزنامه آمریکایی 
مردم کالیفرنیا و تگزاس به دنبال 
انتخابات اخیر خواستار جدایی از 

آمریکا شده اند.
اروپا به التماس افتاد

از ترامپ، وزرای خارجه  ترس 
اروپا را  اتحادیه  کشورهای عضو 
نیز به نشست اضطراری کشاند. 
وزرای امور خارجه کشورهای عضو 
اتحادیه اروپا در جریان نشستی 
روز یکشنبه خود تاکید کردند 
که انتظار روابطی خوب با دولت 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور منتخب 
آمریکا را دارند. این نشست با غیبت 
وزرای خارجه کشورهای انگلیس، 
فرانسه و مجارستان برگزار شد که 
نشان دهنده اختلاف کشورهای 
این اتحادیه بر سر این موضوع 
است.موگرینی بعد از این نشست 
به خبرنگاران گفت: ما به دنبال 
یک شراکت بسیار قدرتمند با 
دولت بعدی آمریکا هستیم و 
تصمیم گرفتیم که در کنار هم با 
دولت بعدی آمریکا حتی از همین 
هفته اول دوره گذار، تعامل داشته 

باشیم.«

مردم آمریکا روز سه شنبه 
رئیس جمهور خود را انتخاب کردند. 
ترامپ برخلاف تمام نتایج نظرسنجی ها 
پیروز انتخابات شد. وی که ظاهرا 
خیلی خوشحال به نظر می رسید، در 
کمپین خود پشت میکروفون رفت 
و گفت »من اکنون رئیس جمهور 
تمام مردم آمریکا هستم.« اما ظاهرا 
فراموش کرد که بگوید هیچ نقش 
مستقلی در سیاست گذاری ها ندارد و 
ساختار اجازه انجام همه وعده هایش را 
نخواهد داد. ساختار حاکمیتی آمریکا 
هیچ گاه از رئیس جمهور تاثیر نگرفته، 

بلکه همواره این رئیس جمهور بوده که خود را مجبور کرده تا ساختار آمریکا 
را بپذیرد و در همان چارچوب گام بردارد و شاید برای همین بوده که ترامپ 
هنوز به قدرت نرسیده از بخشی از  اظهارنظرات شخصی اش عقب نشینی کرده 
است. چالش های درونی و بیرونی و سیاست های ترامپ در دوران 4 ساله پیش رو 
مبحثی است که دکتر »کوین بارت« اسلام شناس و تحلیلگر ارشد مسایل آمریکا 

درباره آن برای کیهان یادداشتی نوشته است که آن را در ادامه می خوانیم:
رئیس جمهور منتخب آمریکا فقط یک عروسک خیمه شب بازی است و 
استقلال ویژه ای ندارد و دیگر کنش گران قدرت در آمریکا که اشخاص و 
گروه های سرمایه دار و صاحب نفوذ هستند با سخت ترین و چالش برانگیزترین 

موانع پس از 1930 مواجه هستند.
 بحران های نظام مندی که به زودی به اوج خود می رسد و آمریکا را به 
زحمت خواهد انداخت. این بحران ها که ارتباطی به انتخاب ترامپ ندارند و 

حتی در صورت پیروزی کلینتون هم وجود داشتند عبارتند از:
* بحران بدهی های کلان آمریکا که در حال حاضر آن قدر زیاد هستند 
که دولت ایالات متحده توان پرداخت آن را ندارد، به همین دلیل  بانک های 
خصوصی با نرخ سود بسیار بالاتر شروع به پرداخت وام می کنند و بنابراین اوضاع 
هر روز که می گذرد سخت تر و پیچیده تر خواهد شد. حل این موضوع نیاز به 
کمک دیگر قدرتمندان آمریکا هم دارد چون ترامپ استقلالی در قدرت ندارد.
* ترامپ مجبور خواهد بود  با بی عدالتی فزاینده ای که  گریبان آمریکا را 
گرفته مقابله کند. بی عدالتی اجتماعی که نتیجه بی عدالتی اقتصادی و افزایش 
اتوماتیک سازی ها بوده است.اگرچه معتقدم توفیقی در این زمینه پیدا نخواهد 

کرد، چراکه رئیس جمهور در آمریکا اصولا قدرت زیادی ندارد. 
* هژمونی آمریکا و غرب در سال های اخیر به شدت کاهش یافته است. 
این عقبگرد بی سابقه به خاطر کاهش رشد ناخالص ملی و همچنین به خاطر 

علاقه آمریکایی ها به دخالت در امور از طریق نظامی است.
* بنیان خانواده هم در آمریکا به شدت سست شده و خانواده دیگر به 

عنوان پایه ساختار اجتماعی در آمریکا شناخته نمی شود.
البته سست شدن باور مردم آمریکا به کشورشان و کمرنگ شدن اعتقادات 
به یکپارچگی و اتحاد در عقیده مردم را هم نباید از نظر دور داشت. نکته ای 
که بسیار در این دوره پراهمیت است حضور همه جانبه نئومحافظه کار ها در 
قدرت خواهد بود. آنها که تندروترین گروه در آمریکا هستند سعی در معرفی 
اسلام به عنوان دشمن تمدن آمریکا خواهند داشت. البته این تلاش بی نتیجه 
خواهد ماند، چراکه اسلام نسخه درمان آمریکا را به طور کامل تجویز کرده 

است که عبارتند از: 
* ممنوعیت اخذ و پرداخت ربا

* ایجاد وام های قرض الحسنه بدون اخذ سود
* مخالفت با نظام سرمایه داری که امروز در آمریکا جاری است و باعث 

فقر اکثریت مردم آمریکا شده است.
*ارتقای ارزش های خانواده.

علاوه بر تمام این خصوصیات که اسلام آن را ارائه می دهد اسلام هیچ گاه 
مسیحیت را نادیده نمی گیرد و به آن هم احترام هم می گذارد.

در ادامه باید بگویم که بدون توجه به رئیس جمهور منتخب آمریکا وضعیت 
نامناسب آمریکا و بحران های جاری ادامه پیدا خواهد کرد. اگر هیلاری مهمان 
بعدی کاخ سفید هم می شد، با اقدامات نظامی در سوریه و اوکراین باعث عمیق 
شدن مشکلات آمریکا می شد. اما اکنون که ترامپ رئیس جمهور شده، وضعیت 
فرق می کند. خیز نئو محافظه کاران برای تاثیر گذاری در قدرت مشهود است. 
آنها سعی خواهند کرد در دوران ترامپ اسلام را به عنوان تهدیدی برای آمریکا 
جلوه دهند و در این راستا از دستاویزی همچون یازده سپتامبر برای پیشبرد 

اهداف خود که همان حمله به اسلام است استفاده کنند.  

کوین بارت در یادداشتی برای کیهان:

ترامپ فقط یک عروسک خیمه شب بازی است 
و از خود اختیاری ندارد

براساس اطلاعات موجود، آمریکا 
طی سال 2016 میلادی چیزی 
در حدود 95 درصد از هزینه های 
نظامی ناتو را تقبل کرده است. 
ترامپ پیش از پیروزی نیز ناتو 
را »یک سازمان بی خاصیت« 

خوانده بود.

رژه نظامی باشکوه جنبش 
منطقه  در  لبنان  حزب الله 
»القصیر« سوریه که برای اولین 
بار از زمان تشکیل و آغاز 
فعالیت این جنبش برگزار شد 
غرب و صهیونیست ها را متحیر 

و غافلگیر کرد.
این رژه روز یکشنبه به مناسبت 
روز شهید برگزار شد و طی آن 
صدها رزمنده حزب الله با پوشش 
نظامی یک دست وتجهیزات نظامی 
پیشرفته از مقابل جایگاه اصلی رژه 

رفتند.
به گزارش پایگاه خبری 
»النجم الثاقب« »سید هاشم 
صفی الدین«، رئیس شورای اجرایی 
جنبش حزب الله به نمایندگی از 
دبیرکل  نصرالله«،  »سیدحسن 
این جنبش و فرمانده کل مقاومت 
حزب الله از نیروها سان دید و 
سخنانی در خصوص تحولات 
سیاسی و نظامی منطقه از جمله 

سوریه ایراد کرد.
این رژه نظامی که در نوع 
خود استثنائی و منحصر به فرد به 
حساب می آید اولین رژه حزب الله 
در سوریه به شمار می آید و منطقه 
»القصیر«، واقع در ریف جنوبی 
حمص به این جهت که در دو 
بعد نظامی و امنیتی منطقه ای 
سمبلیک برای حزب الله به شمار 
می آید، جهت برگزاری این مراسم 
انتخاب شد. نیروهای مسلح و 
ارتش سوریه با کمک و همراهی 
رزمندگان حزب الله بود که موفق 
شدند، در سال 2013 میلادی 
القصیر را از اشغال گروه های 

تروریستی تکفیری آزاد کنند.
علاوه بر نیروهای پیاده نظام، 
مقاومت حزب الله بخشی از مهمات 
و تسلیحات نظامی سنگین خود را از 
جمله توپ های میدانی و خودروهای 
مجهز به تیربارهای سنگین و 
خمپاره اندازهای سنگین را نیز در 

این مراسم به نمایش گذاشت. 
در این رزمایش حزب الله ده ها 
فروند تانک اسرائیلی را هم که طی 

جنگ های گذشته سالم به غنیمت 
گرفته است به نمایش گذاشت.

.عملیات آزاد سازی قلمون 

یبرود  النبک، عملیات  عملیات 
عملیات های  از  بسیاری  و 
موفق ارتش سوریه با همکاری 

و هماهنگی مقاومت حزب الله 
صورت گرفته است این در حالی 
است که سیدحسن نصرالله دبیرکل 
حزب الله لبنان تاکید نموده که 
تا تکفیری ها را از سوریه بیرون 
نکنند حزب الله در سوریه باقی 

خواهد ماند.
 در همین رابطه روزنامه 
آمریکایی واشنگتن پست نیز در 
گزارشی پیرامون توان نیروی 
بود  نوشته  حزب الله  مقاومت 
نظامی  قدرت  »حزب الله یک 
با هزاران نیرویی است که با 
نبرد در میدان جنگ سوریه 
منسجم تر شده و مجهزترین 
تسلیحات هوشمند چون نسل 
چهارم موشک های هدایت شونده 
ضد تانک کورنت را در اختیار دارد. 
نتیجه  به همین دلیل می توان 
گرفت حزب الله دیگر یک جنبش 
نیست بلکه یک ارتش قدرتمند و 

پیشرفته است.

هستند، چرا که هر چند آنها از 
پیشروی نیروهای دولتی استقبال 
می کنند، از طرف داعش هم به 
عنوان سپر انسانی مورد استفاده 

قرار می گیرند.
خبرها از شهر موصل همچنین 

حاکی است، »ابوعبدالله التاجیکی« 
از سرکرده های داعش، در حومه 
این شهر به هلاکت رسیده است. 
خبرها همچنین حاکی است، با 
پیشروی ارتش در موصل عناصر 
داعش از تانک ها و ادوات چوبی 
برای فریب نیروهای دولتی و 
جلوگیری از پیشروی آنها استفاده 

می کنند!
خودروهای  از  استفاده 
گازهای  حاوی  شده  بمب گذاری 
سمی و بهره گیری از زنان انتحاری، 
از دیگر ترفندهایی است که 
داعش برای جلوگیری از پیشروی 
نیروهای دولتی در موصل استفاده 

می کند.
عملیات تروریستی در 

عین تمر
اما »محفوظ التمیمی« 

رژه اقتدار حزب الله در القصیر سوریه غرب و صهیونیست ها را غافلگیر کرد

ارتش سوریه با ارسال پیامک 
به تلفن های همراه تروریست های 
حاضر در شرق شهر »حلب«، به 
آنها برای خروج از این شهر، 24 

ساعت مهلت داد.
ارسال  با  سوریه  ارتش 

پیامک هایی، به تروریست های حاضر 
در شرق حلب، یادآور شد: »ای افراد 
مسلح حاضر در محله های شرق 
حلب، ما به شما 24 ساعت مهلت 
می دهیم که برای ماندن و یا رفتن 
از شهر )حلب( تصمیم بگیرید... 

هر کس خواستار زندگی امن است، 
باید سلاح خود را زمین بگذارد و 
سلامت او را ما تضمین می کنیم. 
اما پس از پایان یافتن مهلت )24 
ساعته(، حمله راهبردی ما آغاز 
خواهد شد و از تسلیحات بسیار 

دقیق استفاده خواهیم کرد.«
هم اکنون نیروهای دولتی و 
مقاومت با تروریست ها در روستاهای 
»کرم الطراب« و »عزیزه« واقع 
در حومه شهر حلب، سرگرم نبرد 

هستند.

عناصر تکفیری هم با استفاده از 
گلوله های حاوی گازهای شیمیایی 
در برخی مناطق حلب، 28 نیروی 
ارتش سوریه را دچار خفگی کردند.
با این حال، نیروهای ارتش 
سوریه و مقاومت بر  اوضاع مسلط 

هستند و تروریست ها نیز دچار 
خستگی و فرسودگی شده اند. 

در صورت پیروزی ارتش سوریه 
در حلب کار تروریست های تکفیری 
در سوریه تقریبا تمام شده تلقی 

می شود.

ارتش سوریه با ارسال پیامک به تکفیری ها در حلب 24 ساعت فرصت داد تا فرار کنند


